
  
 

АДРЕС: УЛИЦА “БРАТЯ МИЛАДИНОВИ” –  ЮГ № 50 
ТЕЛ.:0336/62201,62139 ; ФАКС:0336/62872 

E-mail:obaparv@parvomai.bg 
https://www.parvomai.bg 

 

 

 

 

ДО  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

НА ОБЩИНА ПЪРВОМАЙ 

 

 

 

 

Д О К Л А Д Н А 

 

ОТ  НИКОЛАЙ МИТКОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ПЪРВОМАЙ 

 

ОТНОСНО: Предоставяне безвъзмездно за управление на движима вещ - МПС с 

регистрационен № РВ 7352 НХ на Дом за пълнолетни лица с физически увреждания, 

с.Езерово, община Първомай. 

   

УВАЖАЕМИ   ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,  

УВАЖАЕМИ  ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

След проведена обществена поръчка по реда на Закон за обществените поръчки, се 

подписа Договор № РД -13-13/23.01.2023г. за доставка, чрез покупка на специализирано 

транспортно средство на стойност 67 200 лв. с ДДС. Средствата за закупуване на същото са 

от бюджета на Дом за пълнолетни лица с физически увреждания, с.Езерово, община 

Първомай. На 07.02.2023г. е доставено и прието транспортното средство, а именно: 

Пътнически микробус, категория М, оборудван с рампа за хора с увреждания, марка: Форд, 

модел: Транзит, рама №WF0VXXTTGVGC62326, цвят: бял, с рег. № РВ 7352 НХ. В 

микробуса има налични 2 /два/ броя обособени места за закрепяне на инвалидни колички, 

както и специална платформа, която ще осигурява придвижването на трудноподвижни 

потребители от дома до здравни заведения, както и други институции. 

Горепосочената движима вещ, частна общинска собственост е регистрирана и 

заприходена към бюджета на община Първомай с балансовата стойност 67 200 лв. с ДДС.  

Предвид , че транспортното средство е специализирано с рампа за хора с увреждания и не 

е необходим за нуждите на ОбА Първомай, считам че е целесъобразно същото да бъде 

предоставено безвъзмездно за  управление на Дом за пълнолетни лица с физически 

увреждания, с.Езерово, поради следните съображения: 

Дом за пълнолетни лица с физически увреждания, с.Езерово е второстепенен 

разпоредител на бюджетна издръжка, със самостоятелен ЕИК 0004715360207 и бюджет. В 

него са настанени възрастни хора с увреждания, които често имат нужда от посещение в 

здравно заведение или друга обществена институция. Предвижването им става трудно, а 

наличието на едно такова превозно средство, ще улесни работата на ръководството на дома. 

С наличието на гореописаното МПС, институцията ще осъществява дейността си по 

практично, ефективно и бързо.  

     Разпоредбата на чл.12, ал.3 и ал.4 от Закона за общинската собственост гласи, че имотите 

и  вещите - общинска собственост, които не са необходими за нуждите на органите на 

общината или на юридически лица и звена на общинска бюджетна издръжка, могат да се 

предоставят безвъзмездно за управление на други юридически лица на бюджетна издръжка 

mailto:obaparv@parvomai.bg


или на техни териториални структури, като редът за предоставяне за безвъзмездно 

управление на имоти и вещи - общинска собственост, се определя от общинския съвет в 

наредбата по чл. 8, ал. 2. 

Съгласно чл.37, ал.2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество, движимите вещи – частна общинска собственост, с балансова стойност 

над 900 лв. с вкл.ДДС, които не са необходими за нуждите на органите на общината или на 

юридически лица и звена на общинска бюджетна издръжка, могат да се предоставят 

безвъзмездно за управление на други юридически лица на бюджетна издръжка или на техни 

териториални структури със заповед на кмета на общината, след решение на общински съвет, 

взето с обикновено мнозинство. 

Предвид гореизложеното и с оглед по-практичната и ефективна работа на Дом за 

пълнолетни лица с физически увреждания, с.Езерово, община Първомай и на основание 

чл.21, ал.1, т.8 във връзка с ал.2, чл.17, ал.1, т.7 от Закона за местното самоуправление 

местната администрация, с чл.12, ал.3 и ал.4  и чл.16 от Закона за общинската собственост, 

чл.37, ал.2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество предлагам на Общинския съвет на община Първомай да разгледа, обсъди и вземе 

следното  

                                                              Р Е Ш Е Н И Е : 

 

1. Дава съгласие да се предостави безвъзмездно за управление на Дом за пълнолетни 

лица с физически увреждания, с.Езерово, община Първомай,  за осъществяване на своята 

дейност, за срок от 10 години, следната движима вещ – частна общинска собственост: 

Пътнически микробус, категория М, оборудван с рампа за хора с увреждания 

марка/модел: Форд, с  рег. номер № РВ 7352 НХ, рама № №WF0VXXTTGVGC62326, 

двигател № GC62326, цвят: бял, брой места 6+1. Свидетелство за регистрация  №012948908/ 

08.02.2023г.  

2. Всички разходи (поддръжка, ремонт и консумативи), свързани с ползването на 

предоставената движима вещ са за сметка на ползвателя, като необходимите средства се 

предвиждат ежегодно по бюджета му. 

3. Възлага на кмета на община Първомай да издаде Заповед, с която да се предостави 

безвъзмездно за управление на описаната в т.1 движима вещ. 

 

Мотиви: С предоставянето безвъзмездно за управление на специализираното транспортно 

средство, ще се осигури достъпност и разширен обхват на предоставяната услуга в дома, 

равен достъп на потребителите за придвижването им до различни институции, здравни 

заведения, както и при организирането на културни мероприятия, независим живот и 

социално включване, в т.ч. мобилност съгласно конвенцията на ООН за правата на хората с 

увреждания. 

 

Приложения:  

1.Искане от директора на ДПЛФУ с.Езерово;   

2.Свидетелство за регистрация № 012948908/ 08.02.2023г..  

 

 

 

НИКОЛАЙ  МИТКОВ 

Кмет на Община Първомай 

 

 


